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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-10912 

 

Den 9. april 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 17. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

257 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 257 (alm. del) 
Vil ministeren oplyse, om Vindmølleindustrien har henvendt sig til ministeriet 
eller styrelsen med anmodning om, at ministeriet skulle udsende et brev til 
kommunerne med opfordring til at fortsætte planlægningen for nye vindmøller, 
eller med opfordring til på anden måde offentligt at opfordre til en fortsat 
udbygning med vindmøller?      

 

Svar 

Jeg kan oplyse, at den tidligere miljøminister har modtaget to henvendelser fra 

Vindmølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening af hhv. den 4.7.2013 og 

13.9.2013.  

 

Vindmølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening opfordrer bl.a. ministeren 

til at rette henvendelse til kommunerne med en forklaring af den nye undersøgelse 

og baggrunden for den. Samtidig opfordres ministeren til at ”understrege overfor 

kommunerne, at der stadig ikke er begrundelse for at antage en sammenhæng 

mellem vindmøller og direkte helbredseffekter og dermed heller ikke grundlag for 

at stoppe planlægningen og realiseringen af nye projekter”.  Jeg vedlægger brevene 

til udvalgets orientering. 

 

Jeg kan oplyse, at den på det tidspunkt fungerende miljøminister på samrådet den 

28. juni 2013 orienterede Folketingets Miljøudvalg om, at ministeren ville 

orientere landets kommuner om undersøgelsen jf. MIU alm. del spm 424 af 3. juli 

2013. Jeg kan endvidere oplyse, at miljøministeren den 11. december har besvaret 

de to henvendelser fra Vindmølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening og 

orienteret dem om brevet til borgmestrene, som blev sendt den 5. december. 

Folketinget Miljøudvalg blev orienteret om denne besvarelse i svar af alm. del spm. 

68 den 14. januar 2014.  
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